DIÁRIO OFICIAL Nº 33971 71Quarta-feira, 04 DE SETEMBRO 2019

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS
TERMO DE DOAÇÃO: 011/2019 - NEPMV

Data da assinatura: 30/08/2019 | Objeto: Doação do NOBREAK 1,2KVA,
SENOIDAL, BIVOLT, RP nº. 1420, conforme Termo de Doação de Bens
Móveis Nº. 2019/162 (SISPATWEB), que será entregue com adesivo com
a logomarca do Fundo Amazônia, de acordo com modelo fornecido pelo
BNDES, em atendimento à Cláusula Terceira, inciso XIV, do Contrato de
Concessão de Colaboração Financeira Não Reembolsável nº 13.2.1297.1,
fi rmado entre o Estado do Pará e o Banco Nacional do Desenvolvimento
Econômico e Social – BNDES, tendo por fi nalidade a utilização pelo DONA-
TÁRIO, para o aprimoramento da gestão ambiental municipal | Donatário:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM | C.N.P.J.: 05.544.392/0001-73 | Or-
denadora: AYAMY DA COSTA MIGIYAMA – DIRETORA GERAL DO NEPMV.

Protocolo: 470388
..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO
CREDCIDADÃO

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 061/2019 DE 02 DE AGOSTO  DE
2019, PUBLICADA NO DOE Nº 33940 DE 02/08/19.

Onde se lê:
I - CONCEDER diárias as servidoras abaixo, de acordo com as bases vi-
gentes, com o objetivo de realizar palestras e cadastro aos microempre-
endedores do municípios de Belém/Magalhães Barata/Castanhal/Belém,
do Programa de Microcrédito do Governo do Estado, através do NGPM-
CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias

Orlando Azevedo Reis Neto 57191916/2
 Secretário de Gabinete 05/08/2019 a

08/08/2019      3  1/2

Leia-se:
 I - CONCEDER diárias ao servidor abaixo, de acordo com as bases vi-
gentes, para os municípios de Belém/Magalhães barata/castanhal/Belém,
com o objetivo de conduzir o veículo do Órgão com a equipe que irá
realizar palestras e visitas, aos Microempreendedores os quais deverão
ser benefi ciados com o  Programa de Microcrédito do Governo do Estado,
através do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de
Diárias

Orlando
Azevedo Reis
Neto

57191916/2

Secretário de
Gabinete

29/07/2019
a
30/07/2019

     3
1/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM - CREDCIDADÃO

Protocolo: 470171
..

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 12/2019– TP Nº 19/2018
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
B&M CONSTRUTORA LTDA - CNPJ 04.370.847/0001-19
OBJETO: Conclusão do sistema de abastecimento de água, no município
de São Sebastião da Boa Vista/PA.
VIGÊNCIA: 04/09/2019 a 04/03/2020
VALOR: R$ 568.768,31
NOTA DE EMPENHO: Nº 2019NE00974
DOTAÇÃO ORLAMENTÁRIA: 07101.17.512.1428.7567 449051 0101 0301
0106 0306 6101
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 03/09/2019
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Rua Manoel Barata nº 1495, Reduto na Cidade de Belém/PA, CEP: 66.635-
912.
Telefone: (91) 3212-0800

Protocolo: 470238

.

ERRATA
.

ERRATA
Na matéria publicada no DOE N° 33.877, de 21/05/2019, n° de protocolo
435834, extrato de contrato nº 04/2019, Concorrência Publica Internacio-
nal nº 002/2018. Tem por objeto, execução de serviços de terraplanagem,
pavimentação e drenagem pluvial, nos municípios de Placas, Rurópolis e
Uruará, no Estado do Pará/Brasil.
ONDE SE LÊ: valor R$ 54.423.474,47
LEIA-SE: valor R$ 52.423.474,47
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 470322
ERRATA

Na matéria publicada no DOE N° 33.969, de 03/09/2019, n° de protocolo
é 469946, referente ao 14º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 55/2015
CP-02/2015.
ONDE SE LÊ: Data da Assinatura: 02/03/2019
LEIA-SE: Data da Assinatura: 02/09/2019
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 470019
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 620/2019, DE 02 DE SETEMBRO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as
que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019,
publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Processo nº 2019/387031, de 14/08/2019 e o Memo-
rando nº 112/2019 – DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I – TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 593/2019, de 23/08/2019,
publicada no DOE nº 33.961 de 26/08/2019, referente à concessão de
Diárias, ao servidor relacionado abaixo.

NOME MATRICULA CARGO/FUNÇÃO

Marcus Vinicius Angelim de Azevedo 5936254/1 Técnico em Gestão de Obras Públicas –
Engenheiro Civil.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 470176
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 623/2019, DE 02 DE SETEMBRO DE 2019.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS
PÚBLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto/CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO os autos do Processo nº 2019/382953, de 13/08/2019;
RESOLVE:
 I – DETERMINAR a instauração de INVESTIGAÇÃO PRELIMINAR, para
levantamento inicial de informações que enseje a conclusão se houve ir-
regularidades ou não na condução dos Termos de Compromisso fi rmados
entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públi-
cas/SEDOP e a Fundação Nacional de Saúde/FUNASA;
 II – CONSTITUIR Comissão composta pelos servidores PAULO AUGUSTO
TELLES LINS, Técnico em Gestão de Obras Pública – Engenheiro Civil,
Matrícula nº 5533198/2; RODRIGO MONTEIRO SPINELLI, Assessor I, Ma-
trícula nº 6016859/1; e HUGO DE ASSIS GONÇALVES VIEIRA, Assessor
II, Matrícula nº 5946681/1, para apuração acerca da ocorrência ou não
de determinada irregularidade funcional, no prazo inicial de 90 (noventa)
dias, o qual poderá ser prorrogado por igual período por conveniência e
necessidade da Administração Pública;
III -  Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 470288
PORTARIA Nº. 624/2019, DE 02 DE SETEMBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS
PÚBLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto/CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO os autos do Processo nº 2019/385393, de 14/08/2019;
RESOLVE:
 I – DETERMINAR a instauração de INVESTIGAÇÃO PRELIMINAR, para
levantamento inicial de informações que enseje a conclusão se houve ir-
regularidades ou não na condução dos Termos de Compromisso fi rmados
entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públi-
cas/SEDOP e a Fundação Nacional de Saúde/FUNASA;